
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 875

 30 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
  Ανασυγκρότησης  ................................................................ 1
 » Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  ............  2
 » Εξωτερικών  .............................................................................  2
 » Υγείας  ......................................................................................... 4
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ................... 5 

      YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

(1)
 Με την υπ’ αριθμ. 40469/18.11.2015 απόφαση του 

Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, του Π.δ. 105/2014 «Οργανι−
σμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 172), όπως ισχύει, του 
άρθρου 1 του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινω−
νικών Ασφαλίσεων» (Α΄ 20), του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116), της με αριθμ. 
2/16306/0022/23.2.2012 κοινής απόφασης του Υφυπουρ−
γού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Αποδοχές μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνερ−
γατών των Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, 
Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων» (ΥΟΔΔ 78), όπως 
ισχύει, καθώς και της υπ’ αριθμ. Υ21/6.10.2015 απόφα−
σης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη» (Β΄ 2144), 
αποσπάται ο Θωμάς Ξεφτέρης του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ.
ΑΗ 529960, μόνιμος υπάλληλος του Εθνικού Τυπογρα−
φείου, κατηγορίας ΤΕ4, κλάδου Γραφικών Τεχνών με 
βαθμό Β΄ και Μ.Κ. 1, σε συνιστώμενη ομοιόβαθμη προσω−
ρινή θέση στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού Εσω−

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, από 5.10.2015, 
ημερομηνία από την οποία προσφέρει υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης: 3684/30.11.2015)
   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

 F

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
  Με την αριθμ. πρωτ. 193100/Γ1/27.11.2015 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, δι−
ορίζεται στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, Νικολάου Φίλη, σε θέση 
Ειδικού Συνεργάτη, ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 
του Σάββα, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 352601, μηχανολόγος−πυρο−
σβεστικά είδη, με τις αποδοχές του Β΄ βαθμού της ΤΕ 
κατηγορίας, από 13.10.2015, ημερομηνία από την οποία 
προσφέρει υπηρεσία.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων: 8580/27.11.2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9781185525/27.11.2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

 F

     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
(3)

Αριθμ. Π46Β−50571
Ορισμός μελών του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ελληνικού Κέντρου Ευρωπαϊκών Μελετών (Ε.Κ.Ε.Μ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 11 του άρθρου 52 του Ν.4278/2014 

«Φόροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 157).

3593



3594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 2 του Ν. 1791/1988 
«Ίδρυση “Ελληνικού Κέντρου Ευρωπαϊκών Μελετών” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 141), όπως τροποποιηθέν ισχύει.

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 62 
του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» 
(Α΄ 117), όπως η παράγραφος 1 τροποποιήθηκε με την 
περίπτωση α΄ και η παράγραφος 2 με την περίπτωση 
β΄ της παραγράφου 13 του άρθρου 41 του Ν. 3712/2008 
«Οργάνωση του συστήματος επίσημης μετάφρασης, 
σύσταση Μεταφραστικής Υπηρεσίας στο Υπουργείο 
Εξωτερικών, ορκωτοί μεταφραστές και άλλες διατά−
ξεις» (Α΄ 225).

4. Την υπ’ αριθ. Ανυπ. 342/08.09.1988 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εξωτερικών «Διοίκηση και 
Λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Ευρωπαϊκών Με−
λετών (Β΄650), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
428/04.06.1993 απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών 
(Β΄556). 

5. Την υπ’ αριθ. Π46Β−15798/17.04.2015 απόφαση του 
Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός μελών του νέου Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Ευρωπαϊκών 
Μελετών (Ε.Κ.Ε.Μ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 391).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Διορίζεται από 25 Οκτωβρίου 2015 νέο Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Ελληνικού Κέντρου Ευρωπαϊκών Μελετών 
(Ε.Κ.Ε.Μ.), με θητεία τριών (3) μηνών, το οποίο συγκρο−
τείται από τα εξής πέντε (5) μέλη:

1) Πρόεδρος − Γενικός Διευθυντής: Δημήτριος Κοντου−
μάς του Ανδρέα, Πρέσβυς επί τιμή (Α.Δ.Τ. ΑΒ349451).

2) Γραμματέας: Δημήτριος Καραμήτσος−Τζιράς του 
Ιωάννη, Πληρεξούσιος Υπουργός Α΄ (Α.Δ.Τ. Λ014943).

3) Ταμίας: Αναστάσιος Παπαθωμάς του Σωτηρίου, 
Γραμματέας Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων 
Α΄ (Α.Δ.Τ. Ν136936)

4) Μέλος: Παναγιώτης Οικονόμου του Αγγέλου, Πλη−
ρεξούσιος Υπουργός Β΄ (Α.Δ.Τ. Θ106444)

5) Μέλος: Ευγενία Μπενιάτογλου του Δαμιανού, Γραμ−
ματέας Πρεσβείας Α΄(Α.Δ.Τ. Π139640)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

 F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(4)

     Αριθμ. Α1β/Γ.Π.: 80058
Συγκρότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών του

Υπουργείου Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4139/2013, «Νόμος περί εξαρ−

τησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 74/Α΄/
20−03−2013).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/
Α΄/09−03−1999), άρθρα 13, 14 και 15.

3. Το Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Τη με αριθ. Φ.18/Α6/Β 1039/29−01−1988 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, «Εσωτερικός Κανονισμός Επιτροπής 
Ναρκωτικών» (ΦΕΚ 87/Β΄/15−02−1988).

6. Τα από 16/07/2015 και 23/07/2015 Υπηρεσιακά Σημει−
ώματα της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας.

7. Τα με αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 58371/30−07−2015 και 
Α1β/Γ.Π.οικ. 58374/30−07−2015 έγγραφα του Τμήματος 
Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων.

8. Το από 19/10/2015 ηλεκτρονικό μήνυμα του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων.

9. Το με αριθ. πρωτ. 30/002/000/4785/17−08−2015 έγ−
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου 
του Κράτους.

10. Το με αριθ. πρωτ. 300/06−10−2015 έγγραφο του 
Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α.

11. Το με αριθ. πρωτ. 2251/07−08−2015 έγγραφο του 
Εργαστηρίου Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας της 
Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α.

12. Το με αριθ. πρωτ. 31/07−09−2015 έγγραφο του Τμή−
ματος Φιλοσοφίας − Παιδαγωγικής −Ψυχολογίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α.

13. Τα με αριθ. πρωτ. 291/29−09−2015 και 315/27−10−2015 
έγγραφα του Τομέα Ποινικών Επιστημών της Νομικής 
Σχολής του Ε.Κ.Π.Α.

14. Το γεγονός ότι εκκρεμεί ο ορισμός εκπροσώπου 
του Τομέα Ποινικών Επιστημών με ειδίκευση στην 
εγκληματολογία, όπως αυτό έχει ζητηθεί με το με αριθ. 
πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ. 58374/30−07−2015.

15. Το με αριθ. πρωτ. 411/19−08−2015 έγγραφο του Ερ−
γαστηρίου Υγιεινής, Επιδημιολογίας και Ιατρικής Στα−
τιστικής του Ε.Κ.Π.Α.

16. Το με αριθ. πρωτ. 13567/14−08−2015 έγγραφο του 
Γ.Ο.Ν.Κ. «Οι ΆΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».

17. Το με αριθ. πρωτ. ΔΑΑΔ 31200/15309/12−08−2015 
έγγραφο της 2ης Δ.Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου.

18. Το με αριθ. πρωτ. 1507/15/1436156 έγγραφο του 
Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας.

19. Το με αριθ. πρωτ. 1938/20−08−2015 έγγραφο του 
Αρχηγείου του Λιμενικού Σώματος.

20. Το από 02/11/2015 Ενημερωτικό Σημείωμα προς τον 
Υπουργό Υγείας, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ναρκωτικών του 
Υπουργείου Υγείας και ορίζουμε μέλη αυτής τους κά−
τωθι:

1. ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Αθανασίου, Προϊστάμε−
νος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας 
(Α.Δ.Τ. Χ 648495), με αναπληρώτρια την ΦΡΑΓΚΟΥ ΚΑΛ−
ΛΙΟΠΗ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 679769), Προϊσταμένη 
Τμήματος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων 
Υγείας.

2. ΚΩΔΟΥΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Μιχαήλ, Νευρολόγος 
Ψυχίατρος − Διευθυντής Νευρολογικής Κλινικής Γ.Ν.Α. 
(Α.Δ.Τ. 87932 ΓΕΑ), ως εκπρόσωπος του Εθνικού Οργα−
νισμού Φαρμάκων, με αναπληρώτρια την ΒΑΔΑΛΟΥΚΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3595

ΑΘΗΝΑ του Νικολάου, Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας 
Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΕ 080025).

3. ΜΠΑΚΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ του Χρίστου, Φαρμακοποιό − 
Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Ναρκωτικών της Β΄ Χημι−
κής Υπηρεσίας Αθηνών (Α.Δ.Τ. ΑΚ 513851) ως εκπρόσω−
πος του Γενικού Χημείου του Κράτους, με αναπληρωτή 
τον ΧΡΟΝΑΙΟ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου, Χημικό − Προϊ−
στάμενο της Β΄ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών (Α.Δ.Τ. ΑΚ 
700953).

4. ΦΩΣΚΟΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου, Ομότιμος 
Καθηγητής του Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 
(Α.Δ.Τ. AB 277493), με ειδίκευση στη Φαρμακευτική Χη−
μεία, με αναπληρώτρια την ΤΣΑΝΤΙΛΗ − ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ 
ΆΝΝΑ του Παναγιώτη, Καθηγήτρια του Τμήματος Φαρ−
μακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στη Φαρμακευτική 
Χημεία (Α.Δ.Τ. ΑΚ 136426).

5. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του Θεοδώρου, Επίκουρη 
Καθηγήτρια του Τμήματος Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 027544) με ειδίκευση στη Φαρμακολογία, με 
αναπληρωτή τον ΔΡΑΚΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Δημοσθένη, 
Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής του 
Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. Τ 365736).

6. ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ του Αθανασίου, Καθηγητής 
Τοξικολογίας στην Ιατρική Σχολή Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 212009), 
με αναπληρώτρια την ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ − ΛΟΥΤΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
του Ελευθερίου, Καθηγήτρια Τοξικολογίας της Ιατρικής 
Σχολής Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 139901).

7. ΙΣΑΡΗ ΦΙΛΙΑ του Θεοδώρου, Επίκουρη Καθηγήτρια 
Συμβουλευτικής Ψυχολογίας του Τμήματος Φιλοσοφί−
ας − Παιδαγωγικής − Ψυχολογίας του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 592890), με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΑ του Κλείτου, Καθηγήτρια Κοινωνικής Ψυχο−
λογίας του Τμήματος Φιλοσοφίας − Παιδαγωγικής − Ψυ−
χολογίας του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. Φ 089662), ως μέλη Δ.Ε.Π. 
με ειδίκευση στην Κοινωνική Ψυχολογία.

8. ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ του Βασιλείου, Επίκου−
ρος Καθηγητής Ποινικού Δικαίου − Ποινικής Δικονομίας 
του Τομέα Ποινικών Επιστημών της Νομικής Σχολής 
του Ε.Κ.Π.Α. (Χ 052622), με αναπληρώτρια τη ΔΙΟΝΥ−
ΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του Ιωάννη, Λέκτορα Ποινικού 
Δικαίου − Ποινικής Δικονομίας (ΑΗ 034968), μέλη ΔΕΠ 
με ειδίκευση στις Ποινικές Επιστήμες.

9. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ του Πανα−
γιώτη, Λέκτορας Εγκληματολογίας του Τομέα Ποινι−
κών Επιστημών της Νομικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 582359), μέλος ΔΕΠ με ειδίκευση στην εγκληματο−
λογία.

10. ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του Νικολάου, Επί−
κουρη Καθηγήτρια του Εργαστηρίου Υγιεινής, Επιδη−
μιολογίας και Ιατρικής Στατιστικής του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 121111), με αναπληρώτρια την ΜΠΕΝΕΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
του Σταματίου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Εργαστηρίου 
Υγιεινής, Επιδημιολογίας και Ιατρικής Στατιστικής του 
Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 787693).

11. ΜΠΑΤΙΣΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του Ζαχαρία, Επίκουρη 
Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας στο Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 269693), με αναπληρώτρια την ΧΡΟΝΑ ΕΛΕ−
ΝΗ του Αθανασίου, Επιμελήτρια Α΄ Αναισθησιολογίας 
στο Γ.Ν. Νίκαιας Πειραιά «ΆΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» (Α.Δ.Τ. 
AM 127758), ως ιατροί που υπηρετούν σε Μονάδες Ανα−
κούφισης Χρόνιου Πόνου.

12. ΤΣΑΡΔΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Κωνσταντίνου, Αστυ−
νομικός Υποδιευθυντής του Τμήματος Δίωξης Ναρκω−

τικών Πειραιά της Υποδιεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών 
της Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής (Α.Δ.Τ. 254668029), 
ως εκπρόσωπος της Ελληνικής Αστυνομίας, με αναπλη−
ρώτρια την ΣΤΕΡΓΙΑΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Γεωργίου, 
Αστυνόμο Α΄ του Τμήματος Γενικών Υποθέσεων της 
Υποδιεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών της Διεύθυνσης 
Ασφάλειας Αττικής (Α.Δ.Τ. 262874020).

13. ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ του Ιωάννη, Πλοίαρχος 
Λ.Σ. − Διευθυντής Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπο−
ρίου (Α.Δ.Τ. 733), ως εκπρόσωπος του Λιμενικού Σώ−
ματος − Ελληνικής Ακτοφυλακής, με αναπληρωτή τον 
ΣΜΑΡΙΑΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Αθανασίου, Αντιπλοί−
αρχο Λ.Σ.− Προϊστάμενος Τμήματος Δίωξης Ναρκωτικών 
(Α.Δ.Τ. 5472).

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΑΘΑΝΑΣΕΛΗΣ 
ΣΩΤΗΡΗΣ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΚΑΤΩΓΑ 
ΑΡΙΑΔΝΗ του Γεωργίου − Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. ΑΑ 018444), 
Υπάλληλος της Διεύθυνσης Φαρμάκων και Προϊόντων 
Υγείας, με αναπληρώτρια την ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 066978), Υπάλληλος του Τμήματος 
Νομοθετικής Πρωτοβουλίας, Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
και Κωδικοποίησης.

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής αρχομένη από 
την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας απόφασης.

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην παράγρα−
φο 3 του άρθρου 5 του Ν. 4139/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

 -
       Με την Α1 α/84707/09−11−2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, (Π.δ. 63/2005), 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22−04−2005), άρθρα 55 παρ. 14 και 56 και 
την αριθμ. 2/16306/0022/23−02−2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα «Αποδοχές 
μετακλητών, ειδικών συμβούλων και συνεργατών των 
Πολιτικών Γραφείων μελών της Κυβέρνησης, Υφυπουρ−
γών και Γενικών Γραμματέων» (ΦΕΚ 78/ΥΟΔΔ/24−02−
2012), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/24378/0022/
22−03−2012 απόφαση (ΦΕΚ 143/ΥΟΔΔ/27−03−2012), προ−
σλαμβάνεται, από 22−10−2015 η Αικατερίνη Κωνσταντο−
πούλου του Λύσανδρου (ΑΔΤ: Μ 093430), πτυχιούχος 
Νομικής, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, στο Γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας Πέτρου 
Γιαννουλάτου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας έξι (6) μηνών που μπορεί 
να ανανεώνεται ανά εξάμηνο.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του Β΄ 
βαθμού της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Υ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Υγείας: 5079/16−11−2015).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 8977431088/27−11−2015).

  Ο Γενικός Γραμματέας
ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΣ



3596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(5)

  Με την αριθμ. οικ. 73365/27.11.2015 απόφαση του 
Υπουργού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις των άρθρων 55 
παρ. 9, 10, 12, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98),
2)  τις διατάξεις του Π.δ.  70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/
22.09.2015) και Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ. 116/τ.Α΄/23.03.2015),
4) Την με αρ. 5838118122/27−11−2015 βεβαίωση εγγραφής 
της στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου, προσλαμβάνεται η Ιουλία Μωραΐτου του 
Αλεξάνδρου με ΑΔΤ ΑΒ560839 με Β΄ βαθμό και 4ο ΜΚ 
της ΠΕ κατηγορίας, σε θέση Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων Χρήστου Σπίρτζη, από 1−10−2015.

Η πρόσληψη διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ο Χρή−
στος Σπίρτζης.

(Αριθμ. εγκρ. ΥΔΕ/Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων: 15106/27−11−2015).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14008753011150004*


		2015-11-30T21:00:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




